ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

______  2019   № ____

	 О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Соль-Илецкого городского округа от 15.12.2017 № 53-а «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Соль-Илецкого городского округа»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Соль-Илецкого городского округа от 15.12.2017 г. № 53-а «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Соль-Илецкого городского округа»:

1.1. В абзаце втором пункта 2.2.2. слова «в том числе в случае необходимости принятия нормативного правового акта» изложить в новой редакции: «в том числе в случае необходимости заключения соглашения о предоставлении субсидии или иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджетов вышестоящих уровней; принятия нормативно-правового акта»;

1.2. В абзаце втором пункта 4.2. слова «в соответствии с пунктами 4.3., 4.6., 4.7.» заменить словами «в соответствии с пунктами 4.3., 4.6., 4.7., 4.10.».

1.3. Пункт 4.3.2. изложить в новой редакции:

«4.3.2. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям и лимитам бюджетных обязательств главные распорядители одновременно представляют предложения о приостановлении финансирования по соответствующим кодам бюджетной классификации на суммы уменьшаемых расходов в порядке, установленном для составления и ведения кассового плана, и обязательства о:

достаточности бюджетных ассигнований для выполнения главным распорядителем и подведомственными ему учреждениями обязательств по оплате коммунальных услуг и оплате труда, в том числе обязательств, связанных с достижением показателей заработной платы по отдельным категориям работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации и указами Губернатора Оренбургской области;

сохранении уровня заработной платы не ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации;

недопущении образования просроченной кредиторской задолженности»;

1.4. Пункт 4.3.1. дополнить следующим абзацем: «Предложения главных распорядителей о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета городского округа, поступившие после 20 числа текущего месяца (за исключением предложений, внесенных в декабре текущего года), учитываются в следующем месяце.

В случае необходимости принятия данных изменений в текущем месяце главный распорядитель:

в представляемом в финансовое управление предложении о внесении изменений в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств указывает на необходимость принятия данных изменений в текущем месяце;

одновременно с предложением о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств на текущий год представляет предложение о внесении соответствующих изменений в кассовый план»;

1.5. Пункт 4.3.3. и абзац третий пункта 4.10. после слов «начальнику финансового управления» дополнить следующим: «по формам согласно приложениям 1.1,1.2,1.3» и «по формам согласно приложениям 1.1,1.2» соответственно;

1.6. Абзац первый пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«В случае необходимости заключения в текущем финансовом году долгосрочных контрактов и (или) контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в очередном году главные распорядители вправе представить в финансовое управление предложения о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств на плановый период по форме согласно приложению 10.1 к настоящему Порядку»;

1.7. Пункт 5.3. исключить.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. Действие пункта 1.5. Приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

	Начальник финансового управления

администрации Соль-Илецкого
городского округа                                                                            Ю.Ю. Макурина

	Приложение 1.1

	к Порядку составления и ведения

	сводной бюджетной росписи

	бюджета городского округа

	Утверждено:

	Начальник финансового управления

	_____________________________

	"____" _______________  _____ г.

	                                ИЗМЕНЕНИЯ

	В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТНЫХ

	АССИГНОВАНИЙ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	НА ____ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ____ И ____ ГОДОВ

	(тыс.руб.)

	Наименование ЦСР
	Код по бюджетной классификации
	Сумма изменений на год (+ увеличение, - уменьшение)
	Основание изменений

	Главного распорядителя средств районного бюджета
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Приложение 1.2

	к Порядку составления и ведения

	сводной бюджетной росписи

	бюджета городского округа

	Утверждено:

	Начальник

	_______________  Ю.Ю. Макурина

	"___"______________ 20___ года

	        ИЗМЕНЕНИЯ

	В ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ______ ГОД

	(тыс.руб.)

	Наименование ЦСР
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на текущий финансовый год
	Основание изменений

	Главного распорядителя средств районного бюджета
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Приложение 1.3

	к Порядку составления и ведения

	сводной бюджетной росписи

	бюджета городского округа

	Утверждено:

	Начальник

	_______________  Ю.Ю. Макурина

	"___"______________ 20___ года

	Изменения

	в лимиты бюджетных обязательств на плановый период ____ и _____ годов

	(тыс. руб.)

	Наименование ЦСР
	Код бюджетной классификации

	Лимиты бюджетных обязательств с учетом предлагаемых изменений
	в том числе сумма изменений (+ увеличение, - уменьшение)
	Основание предлагаемых изменений

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	1 год планового периода
	2 год планового периода